
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 10. února 2025 od 17.00 hodin 

č .  25/10022025 
 
 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Bohumil Tarant, Helena Šutová,                    
Daniela  Havránková, Stanislav Matura, Mgr. Ivana Kopáčková                                                                                
Omluveni:  
Hosté:  Ivona Vydrová 
 
bod  170: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  
Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze:                                                                                      
(kontrola usnesení, došlá pošta, inventarizace majetku obce za rok 2024, projednání a 
schválení komunitního a akčního plánu, rozpočtová změna 7/2024, dotace na rok 2025, 
oprava dolní nádrže na pozemku parcel. č. 783/17 v k.ú. Dalešice, různé, diskuse)  
                                                                                                                                                                                                          
navrhla ověřovatele: Ivana Kopáčková, Stanislav Matura                                                                    
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 
 
bod 171: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 24/02122024   
 
Dopravní automobil pro JSDH – byla podána žádost o poskytnutí investiční účelové dotace 
(usnesení 20/08072024 bod 139), obec obdržela registraci akce včetně technických podmínek 
pro dopravní automobil, dalším krokem je sestavení zadávací dokumentace a s touto 
dokumentací bude zahájeno výběrové řízení, vše v souladu s výzvou JSDH-V2A-
2025_Pořízení nového dopravního automobilu, zastupitelstvo obce informoval ing. Beránek 
 
Rampa u objektu čp. 10 – zábradlí je ve výrobě 
 
 
 



bod 172: došlá pošta   
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí – zrušení původního rozhodnutí o vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních na pozemku parce. č. 786/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou, žadatelé: Bc. K. J. a ing. Z. T., Jablonec nad Nisou. Bude pokračováno ve správním 
řízení. 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali sdělení  – pokračování ve správním řízení – ukončení 
shromažďování podkladů k řízení – Dalešice – ČOV pro odkanalizování plánované 
novostavby rodinného domu  na pozemku parcel. č. 786/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou, žadatelé: Bc. K. J. a ing. Z. T., Jablonec nad Nisou. 
 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali výzvu – přidělení čísla popisného budově na pozemku parcel. č. 713/6 v k.ú. 
Dalešice u Jablonce nad Nisou, stavebník: K. K., Jablonec nad Nisou, K. K., Bratříkov. 
Obecní úřad přidělil nově vzniklé budově číslo popisné 100. 
 
Státní veterinární správa Praha – zaslali žádost o zveřejnění nařízení mimořádných 
veterinárních opatření při výskytu afrického moru prasat, nařízení bylo zveřejněno způsobem 
v místě obvyklém 
 
Spolek Lungta Praha – zaslali žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“, obecní zastupitelstvo projednalo předloženou žádost a rozhodlo 
nepodpořit kampaň.                                                                                   Hlasování: 1-6-0 
 
Zeměměřičský úřad, odbor ZABAGED – zaslali oznámení veřejnou vyhláškou o provádění 
topografických prací pro vedení Základní báze geografický dat ČR, vyhláška byla zveřejněna 
způsobem v místě obvyklém 
 
DIMATEX CS spol. s r.o. –  zaslali žádost o vyjádření k informaci o změnách ve svozu 
kontejneru na textil, nově je navýšena částka za sběr textilu: kontejner/kvartál 3.000,- Kč + 
DPH 21%. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s navýšením za svoz textilu. 
Hlasování: 7-0-0 
 
Zdravotní klaun, o.p.s. – zaslali žádost o finanční dar pro potřeby financování programů 
organizace Zdravotní klaun o.p.s. Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s finančním 
darem ve výši 2.000,- Kč na činnost organizace.                                      Hlasování: 6-0-1 
 
Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. – zaslali smlouvu o poskytování 
odlehčovací služby pro obyvatele obce Dalešice, OZ projednalo předloženou smlouvu a 
souhlasí s jejím zněním a podpisem starostkou obce             
Hlasování: 7-0-0 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly – zaslali oznámení o přezkoumání 
hospodaření obce Dalešice za rok 2024, přezkoumání hospodaření obce proběhlo 29.1.2025. 
Obec obdržela zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  obce Dalešice za rok 2024 
s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva bude součástí Závěrečného účtu za 
rok 2024, který bude projednán na příštím zastupitelstvu obce.         



M. K., Dalešice  a manželé R., Dalešice  – podali návrh na změnu územního plánu obce 
Dalešice- vyjmutí pozemků z územního plánu obce (parcelních čísel 630/8, 630/7, 2010/1, 
599/13, 630/2 2010/3, 599/11) ze stávající funkční plochy: PVu – uliční prostory na zahradu.          
Zastupitelstvo obce projednalo zaslaný návrh na změnu ÚP obce Dalešice, vzhledem k tomu, 
že nedávno nabyla účinnosti Změna č. 1 ÚP obce Dalešice (6.11.2024), obec neplánuje 
v dohledné době další změnu, o možnostech dalšího postupu budou žadatelé informování. 
 
bod 173: Inventarizace majetku obce za rok 2024                                                             
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo provedenou inventarizaci majetku obce za rok 
2024 – s celým obsahem inventarizace bylo zastupitelstvo obce seznámeno.                                                                  
Hlasování: 7-0-0 

 
bod 174: Projednání a schválení komunitního a akčního plánu 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s komunitním plánem sociálních a navazujících služeb 
ORP Jablonec nad Nisou na období 2025-2028 a Akčním plánem na rok 2025, který je jeho 
nedílnou součástí a tvoří přílohu č. 1 plánu.  
Zastupitelstvo obce schvaluje 5. komunitní plán sociálních a navazujících služeb ORP 
Jablonec nad Nisou na období 2025–2028 a Akční plán na rok 2025, který je jeho nedílnou 
součástí a tvoří přílohu č. 1 plánu, podle předloženého návrhu. 
Hlasování: 6-0-1  
 
bod 175: rozpočtová změna 7/2024 
z pověření zastupitelstva obce (usnesení 23/04112024, bod 160) byla přijata a provedena 
účetní obce rozpočtová opatření k 31.12.2024 -  viz příloha na vědomí 

                                                                                                                       
bod 176: dotace na rok 2025     
Vybavení jednotky SDHO Dalešice ochrannými prostředky – obecní zastupitelstvo 
souhlasí s podáním žádosti na dotaci z Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje, název: obnova osobních ochranných prostředků,                                     
částka: 98.400,- Kč, podíl: 50% obec a 50% Liberecký kraj. Zastupitelstvo obce souhlasí 
s vyčleněním finančních prostředků na vlastní podíl žadatele.                                                                                             
Hlasování: 7-0-0 

bod 177: oprava dolní nádrže na pozemku parcel. č. 783/17 v k.ú. Dalešice 
Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo předloženou projektovou dokumentaci zpracovanou ing. 
Hudcem /částka za zpracování 25.000,- Kč) na opravu vodní nádrže. Byly poptány firmy, aby 
zaslaly cenové nabídky na realizaci opravy. 
Obec obdržela tři cenové nabídky: firma Šebesta VHS Jablonec nad Nisou – firma neměla 
o akci zájem, firma EVOSA spol. s. r.o. - cenová nabídka  - cena díla celkem 4.648.288,92 
Kč, firma XANTEE BAU – cenová nabídka  - cena díla celkem 3.149.664,50 Kč. Obecní 
zastupitelstvo projednalo předložené nabídky a vzhledem k vysoké ceně a náročnosti akce 
zastupitelstvo zamítlo realizaci akce v plném rozsahu a navrhuje opravu nutného rozsahu 
(vyčištění nádrže, zpevnění zdiva stávající nádrže, výměna oplocení). Nové cenové nabídky 
na opravu dolní nádrže budou projednány na příštím zasedání zastupitelstva obce.       
Hlasování: 7-0-0  
 
 



bod 178: různé 
- Vnitroorganizační směrnice č.  1/2025 – o poskytování cestovních náhrad-  obecní 

zastupitelstvo projednalo a schválilo předloženou směrnici    Hlasování: 7-0-0    
- Ovocná alej na pozemku parcel. č. 2042 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou – 

obec obdržela cenovou nabídku od firmy Zahradnické služby Hodkovice nad 
Mohelkou na ošetření celkem 45 ks stromů za cenu 23.400,- Kč, obecní zastupitelstvo 
projednalo a souhlasí s realizací       Hlasování: 7-0-0 

- Kronika 2024 – paní Nedomlelová předala zpracovanou kroniku za rok 2024         
- Dětský karneval – se bude konat v neděli 16.2.2025 od 15 hodin, plakát bude 

zveřejněn 
- MDŽ – bude se konat  8.3.2025 v zasedací místnosti OÚ od 15 hodin – odpoledne pro 

ženy s doprovodným programem 
- navážení větví na spáleniště – bude umožněno od 1.3.2025, informace bude 

zveřejněna způsobem v místě obvyklém 
 
 

 
Příští zastupitelstvo obce:  10. března  2025               
 
        
 
                           Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   
                                   místostarosta                                                             starostka 

 
 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 

odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. 
 


